Cum nuper precipimus & publicè proclamari fecerimus, quod omnes Judei regni nostri tabulas deferant in indumentis suis exterioribus, ut sic à cultoribus catholice fidei evidencius discernantur, volentes hoc idem de Judeabus ejusdem regni generaliter & firmiter observari:

Vobis mandamus quod, tam in civitate nostrâ London' quam in aliis civitatibus, burgis, villis, ac alibi infra regnum predictum, ubi Judei

conversantur, publicè proclamari faciatis, sub gravi forisfacturâ nostrâ, ut omnes et singule Judee ejusdem tabulas hujus publicè deferant in formâ, que provisâ est de Judeis predictis. Faciatis insuper inhiberi & publicè proclamari per totum regnum predictum, ne aliquis Judeus quas-cunque carnes quoquo modo presumat vendere Christianis: nec Christianum aut Christianam secum in hospicio suo, seu alibi in servicio suo, audeat deceterò retinere.

T. R. apud Westm', primo die Decembris.

Littera Carolo Regi Siciliae, de lite inter ipsum & Margaretam matrem Regis Franciæ, amicabiliter componendâ.

A. D. 1281.
An. 10 Edw. I.
Transcript. Liter.
10 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

KARISSIMA matertera nostra, M. Regina Franciæ illustris, pluries nos rogârat ut, ad perquirendum jus suum de Provinc' & Falcharquer' comitatibus, quod non solum eam tangebât, verum etiam dominam matrem nostram, vellemus nostrum sibi auxilium impartiri;

Set cum non crederemus quod ad hoc, quod devenit istud negotium, ita repenti veniret, excogitatis intimæ dilectionis affectione, quam eadem Regina Franciæ habuit ad nos semper: & auxilio, per eandem nobis impenso, in nostris dudum tribulationibus & pressuris: & compassione doloris quo, propter oppressiones nostras, ejus animus torquebatur; necnon & hoc, quod idem negotium, non minus quam ipsam, tangit dominam matrem nostram; cui, ex quo pater noster decessit in fata, plus tenemus quam viventi alicujus creature;

Quod in hâc parte petit, sicut nec denegare potuimus, nisi super ingratitude vitio vellemus argui, licet non voluntarii, duximus concedendum.

Verum, quia dicta nostra matertera, hiis diebus, subito nos rogavit quod cum amici sui se facturos sibi subsidium concessissent, ad jus hujusmodi perquirendum, & jam certum diem ad incipiendum idem negotium statuissent, eidem ad hoc, sicut prius concesseramus, subsidium faceremus; & quod, ad diem illum, illud subsidium mitteremus, revolutis in corde nostro præmissis conditionibus, & concessione nostrâ secutâ, non potuimus denegare.

Attendentes igitur dilectionis integritatem, quæ inter nos & vos diutius extitit; & honores & servitia, quos nobis fecit vestra serenitas: & sanguinis unitatem, quâ nos & filios vestros, nostros germanos consanguineos, indissolubilitè natura conjunxit; intimi doloris acerbitate turbamur quod nos illos gravare cogamur, quos valemus sub nostro clamide defensare, ac pro eorum augmento exponere nos & nostra.

Ea propter excellentiam vestram, de quâ confidimus, quantum possumus, exoramus, quatenus, excogitantes quæ mala, ex hujusmodi, per viam inceptam, prosecutione negotii, amicis communibus utriusque partis, & toti populo Christiano poterunt evenire; necnon attendentes quod omnium Dominus, in hoc mundo, vos prosperitate successuum honorârit; & quod potestis partis alterius resistere viriliter, humilitatis clipeum assumentes, sicut potentiores decet facere, mensuram, super jam dicto negotio, eidem dominæ Reginæ Franciæ offeratis.

Nos enim eandem rogavimus, quod, si mensuram sibi contingat offerri, eandem pacificè recipiat & admittat; & etiam summum Pontificem, quod ipse provideat quod per aliam viam dictum negotium terminetur.

Pro certo tenentes quod, si factum prædictum aliam quàm nos non tangeret, quantumcumque potentiam haberemus, nunquam vos vel dictos filios vestros, per viam præactam, impeti faceremus.

*Littera ad summum Pontificem; quod aliquam viam provideret, quâ negotium Margaretae, matris Regis Franciæ, terminari possit.*A. D. 1281.
An. 10 Edw. I.Transcript. Liter.
10 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

SUMMO Pontifici, Rex. Licet matertera nostra karissima, M. Regina Franciæ illustris, pluries nos rogasset quod, ad perquirendum jus suum de Provinc' & Fulcharquer comitatibus, eidem auxilium faceremus, nos tamen non credentes quod istud negotium ad hoc, quod jam devenit, ita repentè venire deberet, alicui, pro eodem sedendo negotiò, scribendum non decrevimus dignum fore;

Verum rumor subitus, per dictam Reginam Franciæ nobis scriptus, quod amici sui sibi promiserant, ad jus hujusmodi perquirendum, subsidium se facturos, & jam ad incipiendum statuerant certum diem; ad quem pètebat ipsa Regina nostrum subsidium sibi mitti; quod excogitatis conditionibus, quibus eidem tenemur astricti; & quod idem negotium, non minus, quam ipsum, tangit dominam matrem nostram (cui plus tenemur quam viventi alicui creature) non possumus denegare, licet honorem & commodum

illustris Regis Jerosolim' & Siciliæ, & filiorum suorum, quos indissolubili sanguinis vinculo nobis natura conjungit, tanquam proprium affectemus, nos inducit, immo verius nos compellet, sanctitati vestræ dirigere super hoc scripta nostra.

Ea propter vestræ sanctæ paternitati, quanto humiliùs possumus, supplicamus quatinus, omnibus conditionibus & causis, quibus partès prædictæ sibi tenentur adinvicem; necnon & periculis, quæ, ex formâ inceptâ, amicis communibus utriusque, necnon toti populo Christiano poterunt eventire, in discretæ librationis examine ponderatis; animarum, quæ in prosecutione hujusmodi negotii perire valerent, salutis prospicientes, sicut tenemini, providere velitis viam aliam, per quam, ad honorem, & commodum utriusque, possit prælibatum negotium terminari; pro certo tenentes quod, si illud, quod jam accidit, diu est sperassemus, ad hoc, quod nunc petimus, prius sanctitatem vestram invitâsemus supplicationibus allectivis.